
令和３年６月１１日 

保護者の皆様 

                                                                長島町立鷹巣小学校長  

校    長 田畠 正英 

                                                                ＰＴＡ会長 町田 哲也 

 

学級ＰＴＡ・学校保健委員会及び水泳学習参観の開催について（お知らせ） 

 

  初夏の候，皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

   さて，学級ＰＴＡ・学校保健委員会及び水泳学習参観を下記の日程で行います。 

つきましては，ご多用の折とは存じますが，ぜひご出席くださいますようお願いいたします。 

なお，水泳学習参観と学級ＰＴＡは別日に行いますので，下記の日時等でご確認ください。 

 

記 

 

【学級ＰＴＡ･学校保健委員会】 

１ 期 日         

令和３年７月１日（木） 

２ 場 所         

学 級 Ｐ Ｔ Ａ：各教室等（学級週報等でご確認ください。） 

学校保健委員会 ：体育館 

３ 日 程【Ｃ 校 時】 

  帰りの会 １４：１５～１４：２５（児童下校） 

  ６ 校 時 １４：３０～１５：１５ 全学級ＰＴＡ   （４５分） 

      ○ １学期の学級経営の反省 

      ○ 夏休みの過ごし方 

      ○ 夏休みの行事等について   他 

  放 課 後 １５：２０～１６：３５ 学校保健委員会  （７５分） 

      ○ 本年度の学校保健テーマについて 

     ○ 定期健康診断の結果等について 

      ○ 心肺蘇生法講習予定（講師：東分遣所員もしくはＤＶＤ視聴） 

 

【水泳学習参観（土曜授業）】 

１ 期 日         

令和３年７月１０日（土） 

２ 場 所         

長島町民プール 

３ 日 程     

１校時：１年生（小プール） ３年生（大プール） ９：００～ ９：４５ 

  ２校時：２年生（小プール） ４年生（大プール）１０：００～１０：４５ 

  ３校時：５・６年生（大プール）        １１：００～１１：４５ 

４ その他 

(1)  車で来校される場合は，安全に十分に配慮し，校庭に整列して駐車をお願いいたします。また，スリ

ッパの数に限りがありますので，各自上履き等の準備をお願いいたします。 

 (2) １日（木）の学級ＰＴＡ・学校保健委員会の日は，原則として児童は下校です。小さいお子さまを連

れてこられる場合は，安全面への配慮をお願いいたします。 

 (3) 学校保健委員会は全保護者が対象となっています。子供たちの健康状態の説明や年一回の心肺蘇生

法の実技講習等，大切な内容の会です。ぜひご出席ください。 

(4) 当日は，新型コロナウイルス感染防止対策のために，必ずマスク着用での出席をお願いいたします。 


